زنان پای کوب و طبل زن افزون سه صد تن دست به کار بردند و پای می‌کوفتند و بازی می‌کردند، و... کاری رفت چونان که مانده‌ای آن، کس ندیده بود... و پنجاه هزار درم بیت‌المال صلتی بر پیاده‌گان قلعت باید داد و پنجاه هزار درم بدین مطربان و پای‌کوبان...» (انصاری، ۱۳۹۴: ۱۴۹-۴۸).

در همین عهد (غزنویان) از حسن قضا و تصادف، نوروز در سال ۴۵۸ ش. / ۴۷۱ ق. / ۱۰۷۹ م. برابر شد با اعتدال ربیعی و جشن بهار؛ کما این که فرخی سیستانی این تقارن را در بیتی چنین انعکاس داده است:

از این فرخنده فروردین و خرم جشن نوروزی

نصیب خسرو عادل، سعادت باد پیروزی

و لذا بفرمودند و جشن را با تشریفات بیشتری برگزار کردند (مرادی، ۱۳۹۰: ۴۷ / پنجشیری، ۱۳۹۶: ۱۰).